hipersensibilidad antes del ensayo. A los pacientes que habían recibido risperidona previamente no se 
les administró risperidona oral en el momento de la selección, y se comenzó a administrar OKEDI (75 
o 100 mg) o placebo directamente después de la aleatorización. Cuatrocientos treinta y ocho (438) 
pacientes fueron aleatorizados para recibir 3 dosis de OKEDI (75 o 100 mg) o placebo por vía 
intramuscular cada 28 días. La media etaria de los pacientes era de 42,0 (DE: 11,02) años. No se 
incluyeron pacientes menores de 18 ni mayores de 65 años.